АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 г. Мичуринск № 183

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения

культуры «Краеведческий музей Мичуринского муниципального округа»

В целях приведения положений Устава муниципального бюджетного

учреждения культуры «Краеведческий музей Мичуринского муниципального

округа» в соответствие с решением Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области от 16.01.2024 г. № 154 «О

создании управления культуры, туризма, молодежной политики и спорта

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области», администрация муниципального округа постановляет:

1. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального

бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей Мичуринского

муниципального округа» от имени администрации Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области выполняет управление

культуры, туризма, молодежной политики и спорта администрации

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области.

2. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры

«Краеведческий музей Мичуринского муниципального округа»,

утвержденный постановлением администрации Мичуринского

муниципального округа от 09.01.2024 № 17 следующие  изменения и

дополнения:

2.1. в разделе 1. «Общие положения» пункт 1.5. изложить в следующей

редакции:

«1.5. Учредителем Учреждения является Мичуринский муниципальный

округ Тамбовской области. Функции и полномочия Учредителя Учреждения

от имени администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области выполняет управление культуры, туризма, молодежной политики и

спорта администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области (далее - Учредитель)».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Краеведческий музей Мичуринского муниципального округа» Балакиревой

Элеоноре Григорьевне осуществить в установленном законодательством

Российской Федерации порядке государственную регистрацию изменений к

Уставу, утвержденных настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы администрации муниципального округа Т.С. Чепрасову.

Глава

муниципального округа                                                              Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Заместитель главы

администрации

муниципального округа                                                           Т.С. Чепрасова

Начальник правового отдела

администрации

муниципального округа                                                           Т.В. Василевич

Начальник управления культуры, туризма,

молодежной политики и спорта

администрации

муниципального округа                                                      О.М. Левыкина

Исп. О.И. Тесницкая

5-31-45